
UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE - “MARIO RUTELLI” 
Piazza Giangiacomo Ciaccio Montalto, n. 3 – 90131 PALERMO 

TEL. 0916684134 -– C.F. 97044790828 - Cod.mec. pais026006 - cod. SDI: UFUDWL 
PEO: pais026006@istruzione.it – PEC: pais026006@pec.istruzione.it 

 

 
Al Sito WEB All’ALBO on line del sito dell’Istituto 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituto 
Al fascicolo del Progetto Al Personale Scolastico 

Alla DSGA sig.ra Luisa Maria Lo Brutto 
 

DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE ISTANZE PERVENUTE CON 
RIFERIMENTO A: 

 
Avviso interno per la selezione personale scolastico interno per la partecipazione a corsi di formazione 
strutturati o attività di Job Shadowing da fare all’estero nell’ambito di un programma di mobilità dello 
staff - Erasmus+ azione chiave KA121_2024/25  
 
Progetto n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000229810 
Titolo del progetto: “We Learn We Teach”  
CUP D77G24000070001 

(Avviso prot. 2806 del 15/02/2025) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma ERASMUS+ 2021-2027: 
VISTO L’Accordo per l’Accreditamento – Settore Istruzione Scolastica n° 2020-1-IT02-KA120-SCH- 
094922  Protocollo N. 15327/2021 del 23-04-2021; 
VISTA L’Assegnazione contributo - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI 
SETTORE SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000229810 - OID: E10183449 - 
FORM ID: KA121-SCH-143DAE9A, Protocollo N. 19936/2024 del 09-05-2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, per un importo pari a 
complessivi € 21.870,00; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 20/05/2024 di approvazione del finanziamento e 
adesione a tutte le iniziative relative al progetto in parola; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 28/05/2024 di approvazione del finanziamento e 
adesione a tutte le iniziative relative al progetto in parola; 
VISTO la delibera n.42 del Consiglio di Istituto del 02/12/2024 con approvazione dei criteri di 
partecipazione alunni al progetto Erasmus+ KA121; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio dell’80% del contributo autorizzato per 
un importo pari a complessivi € 17.496,00; 
VISTI i Regolamenti UE PROGRAMMA ERASMUS+ e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni dell’AGENZIA NAZIONALE ERASMUS+ INDIRE per la realizzazione degli 
interventi e gli Standard di Qualità richiesti per la gestione delle mobilità previste nell’Accreditamento, 
sottoscritti con la Dichiarazione d’onore; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche” e la normativa vigente sul trattamento del personale della P.A. in 
missione e viaggio di istruzione; 
RILEVATA la necessità di individuare figure interne di personale scolastico per lo svolgimento dell’attività 
di cui in oggetto; 
PRESO ATTO che la partecipazione al progetto costituisce occasione di scambio e confronto con culture 
differenti dalla propria per mutua comprensione e mutuo arricchimento; 
PRESO ATTO che per la realizzazione di tali attività saranno utilizzate le risorse progettuali, logistiche e 
finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea nell’ambito del programma Erasmus+; 





UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE - “MARIO RUTELLI” 
Piazza Giangiacomo Ciaccio Montalto, n. 3 – 90131 PALERMO 

TEL. 0916684134 -– C.F. 97044790828 - Cod.mec. pais026006 - cod. SDI: UFUDWL 
PEO: pais026006@istruzione.it – PEC: pais026006@pec.istruzione.it 

 

VISTA la scheda della gestione e organizzazione dei costi del programma KA121 2024_25; 
VISTO il verbale di contrattazione del 05/12/2024 prot.18390 del 17/12/2024 
VISTO l’avviso di reclutamento al prot. 2806 del 05/02/2025; 
VISTO che sono pervenute n.5 istanze a fronte di n.6 candidature richieste;  
VISTO il punto 7 del succitato avviso, in base al quale non occorre procedere alla istituzione della commissione 
per la valutazione delle candidature nel caso di istanze inferiori o pari alle candidature richieste; 
VISTO il decreto di assunzione di incarico di componente unico di valutazione assunto al prot. 4266 del 
07/03/2025; 
VALUTATE le candidature pervenute: Raffaele Manno prot-3081 del 19/02/2024, Concetta Albanese assunta al 
prot. 3160 del 19/02/2025; Antonino Colletto assunta al prot. 3161 del 19/02/2025, Antonina Maria Savatteri 
assunta al prot. 3181 del 20/02/2025, e Loredana Bellavia assunta al prot. 3316 del 21/02/2025; 
CONSIDERATO che nell’avviso, all’art 5 era richiesto il requisito di non aver mai  partecipato  a  programmi  di  
mobilità KA121  ed essere  in possesso di  una  certificazione linguistica  da  A2  o  superiore,  o  Laurea  in  Lingue  
e Letterature Straniere; 
CONSIDERATO solo due candidature, quella della prof.ssa Antonina Maria Savatteri e prof.ssa Loredana 
Bellavia hanno i requisiti di accesso rispondenti all’avviso; 
CONSIDERATO che le candidature di Raffaele Manno, Concetta Albanese, e Antonino Colletto non rispondono 
ai requisiti di accesso e vanno pertanto escluse; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
L’istituzione della seguente graduatoria: 
 
Jobshadowing Madrid 
 

 Antonina Maria Savatteri con punti 27, posizione graduatoria n. 1; 
 Loredana Bellavia con punti 15, posizione graduatoria n. 1; 

 
Corso di formazione IA Barcellona 
 

 Antonina Maria Savatteri con punti 27, posizione graduatoria n. 1; 
 Loredana Bellavia con punti 15, posizione graduatoria n. 1; 
  

 
Viene escluso dalla graduatoria, per assenza di requisiti di accesso, il seguente personale: 
 

 Raffale Manno 
 Concetta Albanese 
 Antonino Colletto 

 
Decorso il termine di giorni 5 dalla presente, la graduatoria sarà definitiva, e non seguirà ulteriore 
pubblicazione 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Vita Grazia Santangelo Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-07T12:37:03+0100
	VITA GRAZIA SANTANGELO




